( E r e d e t i , S o m b o r y - c s a l á d l e v é l t á r a , M . N e m z e t i M ú z e u m . ) 

1179. 

Gyulafejérvár, 1603 januárius 26. 

Basta Dés város tanácsának. 

Megerősíti a város polgárait összes ősi kiváltságaikban. 

Memoriae commendamus. . . quod prudentes et 
circumspecti iudex et iurati cives oppidi Deés nostram 
venientes in praesentiam significare curaverunt in hunc 
modum : Quomodo ipsi certas libertates, iura, immuni-
tates, indultaque a Sermis quondam principibus, divis 
regibus Hungáriáé concessa haberent, super quibus lite-
ras privilegíales ipsorum regum Hungáriáé in specie nobis 
exhibuerunt, petentes nos iidem iudex et iurati cives prae-
dicti debita cum instantia, ut nos ipsos ac universos 
oppidanos in huiusmodi iuribus, immunitatibus et liber-
tatibus eorum conservare vellemus, neque per quospiam 
in illis impediri, turbari et molestari permitteremus. 
Cum autem minus aequum sit ipsos cives Deesienses in 
iuribus et libertatibus illis, in quarum usu hactenus 
fuerunt, quovismodo etiam in posterum turbari, eosdem 
igitur memoratos cives omnibus iuribus et libertatibus 
illis ipsorum, in quarum omnium hactenus usu fuerunt, 
etiam deinceps et in posterum perpetuis Semper tempo-
ribus, de mera et plena authoritate nostra a Sacra Mte 

Caesarea nobis attributa, uti et frui concessimus, prout 
Concedimus praesentium per vigorem. Quocirca vos uni-
versos et singulos . . . committimus et mandamus vobis 
firmiter, quatenus annotatos cives et oppidanos Deesienses 
in cunctis eorum iuribus et libertatibus . . . modis omnibus 
conservare et per vestros conservari facere debeatis, 
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neque in illis ipsos turbare et molestare praesumatis ; 
imo in exequutione causarum omnium et in bonis publicis 
puta in aediíicandis templis, scholis, aggeribus, pontibus 
et in modo educillationis vinorum antea ad conservatio-
nem reipnblicae a magistratibus deliberatorum, ordinato-
rum et deinceps quoque deliberandorum et ordinandorum, 
omnia ordinata, soluta et servata, solvere, servare et 
administrare, módis omnibus debeatis et teneamini; etc. 

Dátum Albae Juliae, die 26. m. Januarii . A. D. 1603. 
Ellenjegyezte : Georgius Kerezturi secretarius. 

( P a t e n s - a l a k ú e r e d e t i , D é s v á r o s l e v é l t á r a 2 7 0 . s z . ) 

1180. 
Gyulafej ér vár, 1603 januárius 2y. 
Basta Zaránd vármegye rendeinek. 

Besenyőben lakó Fűzi János panaszolkodott nekünk, 
hogy egy Hunyadi István nevű katona, zarándvármegye-
beli Zyrb nevű faluját az el mult időkben hatalmasul 
elfoglalta volna tőle, melyet Sigmond fejedelem más 
jószágért cserébe conferált volt neki, sőt a ' mint jelenti, 
magát statuáltatván az megnevezett jószágba, minden 
levelei pure emanaltattak, nemine contradicente rúla. 
Könyörgött, hogy az meggyesi articulus tartása szerint 
az potentiarius kezéből az ő saját jószágát kifoglaltatnók 
és neki remittáltatnók ; a mit most nektek elrendelünk.1